
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/
5.5.2022 (Β’  2262) υπουργικής απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

2 Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605), 
38628/26.4.2023 (Β’  2921, Διόρθωση Σφάλματος 
Β΄ 3339) και 22032/9.3.2023 (Β’  1825) πράξεων 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ανά-
πτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. οικ. 2/50087/ΔΛΤΠ-Α’ (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/

5.5.2022 (Β’ 2262) υπουργικής απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-

νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

2. Τα άρθρα 196 και 197 του ν. 4820/2021 «Οργανικός 
Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130).

3. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/5.5.2022 (Β’ 2262) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

9. Την υπό στοιχεία 120536 ΕΞ 2021/30.9.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κα-
θορισμός της διαδικασίας διάθεσης κεφαλαίων στα 
πιστωτικά ιδρύματα, των όρων και προϋποθέσεων της 
διαδικασίας χορήγησης των δανείων στις επιχειρήσεις, 
εξειδίκευση των κριτηρίων κα του τρόπου ελέγχου της 
επιλεξιμότητας των επενδύσεων που χρηματοδοτούνται 
με πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
και ορισμός της διαδικασίας, των όρων και των κριτηρί-
ων ανάθεσης σε αξιολογητές των επιλεξιμοτήτων των 
επενδυτικών σχεδίων» (Β’ 4522).

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 12ης Φεβρουαρίου 
2021, για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17).

11. Τις Συμβάσεις του Ελληνικού Δημοσίου με τα Ελλη-
νικά πιστωτικά ιδρύματα, την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επεν-
δύσεων και την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Ανασυγκρότησης 
και Ανάπτυξης (εφεξής «Ευρωπαϊκοί Χρηματοπιστωτικοί 
Θεσμοί») και την Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επεν-
δύσεων Α.Ε.

12. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2623

27729



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27730 Τεύχος B’ 2623/01.05.2024

13. Το υπό στοιχεία 2/47187/ΔΛΤΠ-Α’/9.4.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού.

14. Το από 5.4.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

15. Την ανάγκη ένταξης του πιστωτικού ιδρύματος 
ATTICA BANK ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στην 
υπουργική απόφαση ως προς τον καθορισμό της δια-
δικασίας κίνησης και λογιστικής παρακολούθησης των 
τραπεζικών λογαριασμών για τη διαχείριση πόρων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ).

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/
5.5.2022 υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Άνοιγμα τραπεζικών λογαριασμών 
του Ελληνικού Δημοσίου στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
καθορισμός κίνησης και λογιστική παρακολούθηση» 
(Β’ 2262) και αντικαθίσταται το άρθρο 1, ως εξής:

«Άρθρο 1
Άνοιγμα λογαριασμών στην Τράπεζα 
της Ελλάδος

1. Το άνοιγμα επτά (7) τραπεζικών λογαριασμών στην 
Τράπεζα της Ελλάδος, υπό τον Ενιαίο Λογαριασμό Θη-
σαυροφυλακίου και υπό το προϊόν Νο 2341 «ΕΔ Διάφο-
ροι ειδικοί λογαριασμοί» ως ακολούθως:

- Νο 2341230608 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΤΡΑΠΕΖΑ 
EUROBANK Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR98 0100 0230 0000 0234 
1230 608,

- Νο 2341230613 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑ-
ΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR60 0100 0230 0000 
0234 1230 613,

- Νο 2341230629 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕ-
ΖΑ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR16 0100 0230 0000 0234 1230 629,

- Νο 2341230634 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - OPTIMA 
BANK Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR75 0100 0230 0000 0234 1230 
634,

- Νο 2341230640 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ - ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 
ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR10 0100 0230 0000 0234 1230 
640,

- Νο 2341230594 με τίτλο «ΔΑΝΕΙΟ ΤΑΑ -ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙ-
ΡΑΙΩΣ Α.Ε.» και ΙΒΑΝ: GR88 0100 0230 0000

0234 1230 594 και
- Νο 2341249244 με τίτλο «Δάνειο ΤΑΑ - ATTICA BANK 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και ΙΒΑΝ:
GR65 0100 0230 0000 0234 1249 244.»
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπό 

στοιχεία 2/120162/ΔΛΤΠ/5-5-2022 (Β’ 2262) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ     

 Αριθμ. 34331 (2)
Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605), 

38628/26.4.2023 (Β’ 2921, Διόρθωση Σφάλμα-

τος Β΄ 3339) και 22032/9.3.2023 (Β’ 1825) πρά-

ξεων αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’169),

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Την υπ’ αρ. 91868/09-10-2023 απόφαση «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Υπουργείου Ανάπτυξης» και την υπ’ αρ. 94641/
16-10-2023 ανάληψη καθηκόντων της Θεοδώρας Στα-
θοπούλου του Νικολάου.

3. Τις υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605), 38628/26.4.2023 
(Β’ 2921 και Β’3339 - Διόρθωση Σφάλματος) και 22032/ 
9.3.2023 (Β’ 1825) πράξεις αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 62684/11.7.2023 (ΑΔΑ: 91ΨΤ46ΜΤΛΡ-
Λ1Μ) διαπιστωτική πράξη μεταφοράς υπηρεσιακών 
μονάδων, προσωπικού και οργανικών θέσεων από το 
Υπουργείο Ανάπτυξης στο Υπουργείο Οικονομικών σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των περ. α, γ και δ της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του π.δ. 77/2023.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/
17.4.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Στοι-
χεία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ και YE που πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το 
άρθρο 6 του ν. 4765/2021»,

6. Την αντιστοίχιση οργανικών θέσεων, οι οποίες είναι 
δεσμευμένες στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων 
του έτους 2023 που πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα 
με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 και δεν έχουν συμπεριλη-
φθεί στις ως άνω πράξεις αντιστοίχισης, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
οργανικών θέσεων, οι οποίες είναι δεσμευμένες στον 
ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων του έτους 2023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27731Τεύχος B’ 2623/01.05.2024

που πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 και δεν έχουν συμπεριληφθεί στις ως άνω 
πράξεις αντιστοίχισης (στοιχείο 3), όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE) 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE Ή HARDWARE) 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΘΕΟΔΩΡΑ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27732 Τεύχος B’ 2623/01.05.2024

*02026230105240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-02T11:54:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




